МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]30
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2925

О городском молодежном
форуме «Город и Я – 2019»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                Федерации», пп.34 п.1 ст. 7 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 12.12.2013                      № 8953 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и экстремизма в городе Сургуте на период до 2030 года», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых                полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Утвердить положение о проведении городского молодежного форума «Город и Я – 2019» согласно приложению.
	2. Управлению документационного и информационного обеспечения              разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
	3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-шения, возникшие с 22.04.2019.
	5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин

1

9

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Положение
о проведении городского молодежного форума «Город и Я – 2019»

Раздел I. Общие положения
1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок проведения, программу, категории участников и условия участия в городском молодежном форуме «Город и Я – 2019» (далее – форум).
2. Форум проводится в рамках реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и экстремизма в городе Сургута на период                      до 2030 года».
3. Организаторами форума являются:
- отдел молодёжной политики Администрации города Сургута;
- муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Наше время» (далее – МАУ «Наше время»);
- муниципальное бюджетное учреждение «Центр специальной подготовки «Сибирский легион» (далее – МБУ «ЦСП «Сибирский легион»);
- муниципальное бюджетное учреждение по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант» (далее – МБУ «Вариант»).

Раздел II. Цель и задачи форума
1. Цель форума – создание условий для самореализации молодых людей             и формирование молодежных сообществ.
2. Основные задачи форума:
- формирование мировоззрения и развитие компетенций молодых людей;
- организация в рамках форума тренингов, круглых столов, спортивных  соревнований, встречи с экспертами согласно тематике смен;
- предупреждение распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи;
- воспитание межнационального и межрелигиозного согласия;
- формирование городской идентичности, содействие межкультурному            и межконфессиональному диалогу;
- вовлечение молодежи в занятие творческой деятельностью;
- создание комфортного пространства в сети «Интернет».

Раздел III. Организационный комитет
1. Для решения организационных задач, связанных с проведением форума, создается организационный комитет (далее – оргкомитет), в состав которого       входят представители организаторов форума.
2. Руководство оргкомитетом осуществляет начальник отдела молодёжной политики Администрации города Сургута.
3. Заседания оргкомитета проводятся по инициативе членов оргкомитета для решения текущих задач, связанных с проведением форума.
4. Штаб оргкомитета располагается по адресу: город Сургут, улица Восход 4, кабинет 104, телефон: 52-80-74, время работы: с 09.00 до 18.00.

Раздел IV. Дата и место проведения форума
Форум проходит с 02 по 05 мая 2019 года на территории поселка Барсово (Сургутский район) на базе центра военно-прикладных видов спорта МБУ «ЦСП «Сибирский легион».

Раздел V. Программа форума
1. Программа форума формируется в соответствии с целью и задачами          форума и включает:
- просветительские и дискуссионные площадки;
- тренинги, прикладные мастер-классы, сценические постановки и выступления экспертов и гостей форума;
- спортивные игры;
- культурные мероприятия.
2. Площадки форума оснащаются необходимыми материальными ресурсами, мультимедийным и звуковым оборудованием, а также расходными материалами (канцелярские принадлежности, художественные материалы, текстильные материалы, картон и тому подобное) в соответствии с программой тренингов.
3. Программа форума представлена в приложении 3 к настоящему положению.

Раздел VI. Участники форума
1. Участниками форума является молодежь городского округа город            Сургут в возрасте от 18 до 30 лет.
2. Для участия в форуме каждый претендент должен зарегистрироваться              в автоматизированной информационной системе «Молодежь России» (далее – система) по адресу: www.myrosmol.ru. Окончание регистрации в 23.59 22 апреля 2019 года.
3. Претендент подает заявку через личный кабинет пользователя системы на мероприятие городской молодежный форум «Город и Я – 2019» путем заполнения анкеты участника.
4. Подавая заявку на форум, претендент дает согласие на обработку               персональных данных.
5. Для отбора участников форума формируется экспертная комиссия.
6. Состав экспертной комиссии формируется оргкомитетом форума                из числа членов оргкомитета форума и Молодежной палаты при Думе города Сургута.
7. Экспертная комиссия отбирает участников на основании анкетных             данных, учитывая полноту предоставленных данных.
8. По итогам отбора претендент получает через систему информационное письмо с результатом рассмотрения своей заявки на участие. Информационное письмо направляется каждому претенденту в случае как положительного,                         так и отрицательного решения до 30 апреля 2018 года.
9. Организация трансфера участников осуществляется автобусом                     из пункта сбора участников (улица Энгельса, 8) до места проведения форума        (поселок Барсово, Сургутский район) и обратно.
10. В день прибытия на форум все участники проходят инструктаж                         по технике безопасности в природных условиях и подписывают письменное                согласие соблюдать Правила пребывания участников на форуме согласно приложению 1 к настоящему положению.
11. Каждый участник форума должен иметь личное снаряжение и документы согласно приложению 2 к настоящему положению.
12. Участники обязаны посещать мероприятия форума.
13. Участники форума обязаны, в рамках общепринятых правил приличия, уважительно относиться к организаторам форума, приглашенным экспертам, персоналу, задействованному в рамках проведения форума, а так же к другим участникам форума, бережно относиться к используемому имуществу.

Раздел VII. Проживание и питание на территории форума
1. Участникам будет обеспечено размещение в жилых корпусах казарменного типа, расположенных на территории центра военно-прикладных видов спорта МБУ «ЦСП «Сибирский легион».
2. Участникам будет предоставлено трехразовое питание на протяжении всего пребывания на территории форума.

Раздел VIII. Финансирование форума
Расходы по созданию инфраструктуры, организации просветительских программ и выставок, тренинговых и прикладных мероприятий, спортивных программ, питания, проживания, а также обеспечения необходимым инвентарем и атрибутикой форума производится в рамках реализации муниципальной                  программы «Профилактика правонарушений и экстремизма в городе Сургуте               на период до 2030 года».

Приложение 1
к положению о проведении городского молодежного
форума «Город и Я – 2019»

Правила пребывания участников на форуме

1. Участники форума обязаны:
- постоянно носить бейдж участника;
- принимать участие во всех мероприятиях, проводимых в рамках форума;
- выполнять распоряжения членов оргкомитета, связанные с организацией проживания, дисциплиной;
- соблюдать меры безопасности на территории проведения форума;
- соблюдать правила личной гигиены, следить за чистотой на территории проведения форума, осуществлять вынос мусора в специально отведённые                       места;
- не употреблять в пищу испорченных продуктов, дикорастущие растения, не пить загрязненную и не бутилированную воду.

2. Участники форума имеют право:
досрочно уехать, уведомив организаторов Форума, в том числе в письменной форме.

3. Участникам форума запрещается:
- приносить, хранить, употреблять и распространять наркотические                 вещества и любые алкоголесодержащие напитки (за исключением лекарственных средств);
- изменять местоположение оборудования, предназначенного для проведения мероприятий форума;
- курить в помещениях и на территории проведения форума;
- употреблять ненормативную лексику;
- нарушать нормы поведения в общественных местах;
- покидать территорию форума без уведомления.

Ф.И.О. участника ___________________________________________ (подпись)

Приложение 2
к положению о проведении городского молодежного форума «Город и Я – 2019»

Перечень личного снаряжения и документов

Перечень документов:
- паспорт;
- полис обязательного медицинского страхования.

Перечень личного снаряжения:
	Одежда
	- сменная;
- для занятия спортом (на улице);
- теплая;
- для защиты от ветра и дождя

	Обувь
	- сменная;
- для занятия спортом

Участники вправе иметь дополнительное снаряжение и инвентарь,                          не запрошенный действующим законодательством, для участия в программе      форума.

Приложение 3
к положению о проведении городского молодежного форума «Город и Я – 2019»

Программа форума

	 02 мая

	Время
	Основная программа
	Дополнительная программа

	9.00 – 11.00
	Заезд участников, торжественное открытие,
знакомство с командой экспертов и программой форума

	11.00 – 11.30
	Перерыв

	11.30 – 13.30
	Нетворкинг сессия
	мастерская
«Картонный
город» – технологии работы

	13.30 – 15.00
	Обед

	15.00 – 17.00
	Мастер-классы:
Сургут – рыбное место;
Сургут – город тепла;
Сургут – лисий город
	мастерская
«Картонный город»

	17.00 – 18.30
	Общая сессия «Культурное многообразие и межкультурный диалог»
	мастерская
«Картонный город»

	18.30 – 19.30
	Ужин

	19.30 – 22.30
	Нетворкинг в межкультурном аспекте

	 03 мая

	Время
	Основная программа
	Дополнительная программа

	8.00 – 9.00
	Завтрак

	9.00 – 9.30
	Настройка на день

	9.30 – 11.00
	Тренинг «Межкультурный диалог»
	мастерская
«Картонный город»

	11.00 – 11.30
	Перерыв

	11.30 – 13.30
	Тренинг «Межкультурный диалог»
	мастерская
«Картонный город»

	13.30 – 15.00
	Обед

	15.00 – 17.00
	Работа по направлениям:
- форум театр;
- живая библиотека;
- комиксы;
- видео
	мастерская
«Картонный город»

	16.30 – 17.00
	Перерыв

	17.00 – 18.30
	Работа по направлениям:
- форум театр;
- живая библиотека;
- комиксы;
- видео
	мастерская
«Картонный город»

	18.30 – 19.30
	Ужин

	19.30 – 20.30
	Работа ресурсных кругов
(диалоговые площадки)

	20.30 – 22.30
	Межкультурное пространство
(тематические площадки: сказки, народные песни и колыбельные, еда)

	04 мая

	Время
	Основная программа
	Дополнительная программа

	8.00 – 9.00
	Завтрак

	9.00 – 9.30
	Настройка на день

	9.30 – 11.00
	Тренинг «Межкультурный диалог»
	мастерская
«Картонный город»

	11.00 – 11.30
	Перерыв

	11.30 – 13.30
	Тренинг «Межкультурный диалог»
	мастерская
«Картонный город»

	13.30 – 15.00
	Обед

	15.00 – 16.30
	Работа по направлениям:
- форум театр
- живая библиотека
- комиксы
- видео
	мастерская
«Картонный город»

	16.30 – 17.00
	Перерыв

	17.00 – 18.30
	Живая библиотека
	мастерская
«Картонный город»

	18.30 – 19.30
	Ужин

	19.30 – 20.30
	Работа ресурсных кругов
(диалоговые площадки)

	20.30 – 22.30
	Социальные танцы
в межкультурном аспекте

	05 мая

	Время
	Основная программа
	Дополнительная программа

	8.00 – 9.00
	Завтрак

	9.00 – 9.30
	Настройка на день

	9.30 – 11.00
	Биеннале видео-продуктов (финал)
	мастерская
«Картонный город»

	11.00 – 11.30
	Перерыв

	11.30 – 13.30
	Форум театр (финал)
	мастерская
«Картонный город»

	13.30 – 15.00
	Обед

	15.00 – 16.30
	Межкультурный «Комик-кон»
	мастерская
«Картонный город»

	16.30 – 17.00
	Перерыв

	17.00 – 18.30
	Подведение итогов Форума, закрытие

	18.30 – 19.30
	Ужин

	20.00 – 22.30
	Вечерняя программа